ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в решение  Совета депутатов городского поселения Куминский от 19.05.2014 года № 43 « Об утверждении порядка предоставления жилых  помещений  муниципального жилищного фонда  коммерческого использования городского поселения Куминский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом городского поселения Куминский, в целях защиты детей, попавшим в экстремальную жизненную ситуацию, Совет депутатов   городского поселения Куминский решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Куминский от 19.05.2014 года № 43 « Об утверждении порядка предоставления жилых  помещений  муниципального жилищного фонда  коммерческого использования городского поселения Куминский» изменение, изложив абзац 3  пункта 2.1 раздела  2  в следующей редакции:
«- гражданам, попавшим в экстремальную жизненную ситуацию, в том числе многодетным семьям, семьям, воспитывающим детей-инвалидов, тяжело больных детей, не имеющим права пользования каким-либо иным жилым помещением, временно, на период преодоления трудной жизненной ситуации. Экстремальной жизненной ситуацией является ситуация, объективно нарушающая жизнедеятельность семьи или одиноко проживающего гражданина, возникшая по независящим от них причинам, с которой они не могут справиться самостоятельно, используя все имеющиеся в их распоряжении возможности и средства;».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации городского поселения Куминский.

Председатель Совета депутатов
городского  поселения Куминский                                          С.Н. Батурин

Глава городского  поселения Куминский                               С.А. Грубцов

пгт.  Куминский
от 19 февраля  2019 года
№ 41

ХАНТЫ

–

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

О

внесении

изменений

в решение

Совета депутатов городского

поселения Куминский

от 19.05.2014

года № 43

«

О

б

утверждении порядка

предоставления

жилых  помещений  муниципального жилищного фонда

коммерческого использования городского поселения Куминский»

В соответствии

с

Федеральным

законом

от 0

6.10.2003 N 131

-

ФЗ «

Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации

»

,

Уставом

городского поселени

я Куминский,

в целях защиты

детей, попавшим в экстремальную жизненную ситуацию

,

Совет депутатов

городского поселения Куминский

решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского

поселения Куминский от 19.05.2014 года № 43 « Об

утверждении порядка

предоставления жилых  помещений  муниципального жилищного фонда

коммерческого использования городского поселения Куминский» изменение,

изложив

а

бзац 3

пункт

а

2.1 раздела  2

в следующей редакции

:

«

-

гражданам, попавшим в экстремальн

ую жизненную ситуацию, в том числе

многодетным семьям, семьям, воспитывающим детей

-

инвалидов, тяжело

больных детей, не имеющим права пользования каким

-

либо иным жилым

помещением, временно, на период преодоления трудной жизненной

ситуации.

Экстремальной жиз

ненной ситуацией является ситуация,

объективно нарушающая жизнедеятельность семьи или одиноко

проживающего гражданина, возникшая по независящим от них причинам, с

которой они не могут справиться самостоятельно, используя все имеющиеся

в их расп

оряжении воз

можности и средства;».

2.

Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением

Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210

«Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и другой официальной информации  орга

нов местного

самоуправления муниципального образования городское поселение

Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского

поселения Куминский.

  ХАНТЫ  –   МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА   КОНДИНСКИЙ РАЙОН   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ     РЕШЕНИЕ     О    внесении    изменений     в решение     Совета депутатов городского  поселения Куминский  от 19.05.2014   года № 43  «  О б   утверждении порядка  предоставления   жилых  помещений  муниципального жилищного фонда   коммерческого использования городского поселения Куминский»          В соответствии  с  Федеральным  законом   от 0 6.10.2003 N 131 - ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации » ,    Уставом   городского поселени я Куминский,   в целях защиты  детей, попавшим в экстремальную жизненную ситуацию ,   Совет депутатов    городского поселения Куминский  решил:   1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского  поселения Куминский от 19.05.2014 года № 43 « Об   утверждении порядка  предоставления жилых  помещений  муниципального жилищного фонда   коммерческого использования городского поселения Куминский» изменение,  изложив  а бзац 3     пункт а   2.1 раздела  2     в следующей редакции :    « -   гражданам, попавшим в экстремальн ую жизненную ситуацию, в том числе  многодетным семьям, семьям, воспитывающим детей - инвалидов, тяжело  больных детей, не имеющим права пользования каким - либо иным жилым  помещением, временно, на период преодоления трудной жизненной  ситуации.   Экстремальной жиз ненной ситуацией является ситуация,  объективно нарушающая жизнедеятельность семьи или одиноко  проживающего гражданина, возникшая по независящим от них причинам, с  которой они не могут справиться самостоятельно, используя все имеющиеся  в их расп оряжении воз можности и средства;».   2.   Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением  Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210  «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных  правовых актов и другой официальной информации  орга нов местного  самоуправления муниципального образования городское поселение  Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского  поселения Куминский.